

## Skamstraff och kroppsstraff.

Skamstraffen voro inte förrenat med ett större lidande, då placeringen dömde på byns eller stadens mest trafikerade gata utanför domskalkalen. Om det var en bemäkt personsom skulle dömas till detta råk bak och fram på en gammal häst in i staden med en åtföljande svans unga och gamla under livligt begabbande.

I större städer ägde skam och kroppsstraffen rum på de gamla torger i stadens centrum.

Då kyrkliga myndigheter utdömt skamstraffen exeverades dessa i eller för kyrkan. Tex om barn födda utom äktenskapet.

Kvinnorna dömdes i regel vid bevisat förtal till den Spanska finler Ett kraftigt träredskaap med hål för halsen.

De sk. dåliga kvinnorna fingo bära stadens stenar sk. (Skamstenarna I en del av städerna tog man ut dem till att söpa gatorna och kunde bli låsta vid en kärra två tre stycken för att omkring den utföra

i regel med ett skammärke kring halsen eller på huvudet en järnkror med en pingla i.

Halsjärnet ingick även i skamstraffen och då fick den olycklige stå utanför kåken, detta var en uppsnickrad schavott vilken i regel stod på det förnämsta torg så stod den i i hundratals år. straff kunde bli <sup>även</sup> <sub>öron.</sub> Ett annat straffstraff var fotstocken, gabestocken eller kyrkstock

I kyrkorna voro de dömda i regel att sitta med både händer och fötter fastklämda i hålen på stocken och skulle strax innan högmässan läsa av länsman fjärdingsman eller sexman.

Av sina föräldrar uppmanades barnen att spotta på de i stocken sittar människorna. Sägandes tvi på dig.

Kvinnorna och barnen fick slita ris för sina försyndelser, men män fick slita spö för sina. Spöslitningen utfördes vid kåken av bödel

och dessa stärktes med brännvin innan exekutionen började men till i nytta, för det var ett hårt straff. Efter straffet av 39 ris hade dömden rätt att få 9 ämbär vatten översån rygg som då var ett stort sår. Vid gatloppen bildades häck på båda sidor om en 60 alnar lång där fick fångarna som voro nakna till midjan springa från den ena till den andra varunder folket med spön slog dem hårdare eller lätt om de slående gynnade dem eller ej.